

عنوان مقاله:

تبیین نقش محله محوری در راستای نیل به مدیریت شهری پایدار

محل انتشار:

هفدهمین کنفرانس ملی مهندسی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

سیدحمیدرضا برنجانی - کارشناس ارشد مهندسی عمران- سازه، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بوشهر، بوشهر، ایران

غفار قنبری - دانشجوی دکتری علوم باغبانی-فیزیولوژی گیاهی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد یاسوج، یاسوج، ایران

بهنام برازنده - کارشناس ارشد مهندسی عمران- آب، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد یاسوج، یاسوج، ایران

داود حبیبی - دکتری شهرسازی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران مرکزی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه با رشد سریع و فزاینده ی شهرنشینی و افزایش وسعت شهرها، مدیریت کلان شهری، با مشکلاتی روبرو شده است و با توجه به پیچیدگی و تنوع مشکلات شهری، ناهنجاری های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، مشکلات محیط زیست شهری و ترافیک و ... مدیریت شهری باید رویکرد جدیدی را در این راستا در پیش گرفته و ارائه دهد. یکی از کارآمدترین روش های مدیریت شهری، که امروزه می تواند بسیاری از موانع مدیریتی را هموار ساخته و تسریع بخشد، مدیریت محله محور در شهرهاست. در دیدگاه محله محور مدیریت شهری، اداره ی بخشی از امکانات محله به ساکنین همان محله سپرده می شود و مشارکت مردم در این راه، از اهمیت خاصی برخوردار است، چرا که خود مردم به عنوان مصرف کنندگان اصلی خدمات، نسبت به پتانسیل ها و کاستی های موجود در محلات خود، آگاهی بیشتری دارند و همواره می توانند نقش گره گشاییده داشته باشند. محله محوری، یکی از راه های مناسب و مهم در بحث مراقبت، نظارت و پیشگیری از آسیب های اجتماعی در محلات شهری و همچنین نسخه ی فرهنگی قابل توجهی بر دردهای اجتماعی شهروندان است. جلب مشارکت مردم محله و ادغام اجتماعی در محلات، راه را برای توسعه های محله ای در شهرها هموار و مدیریت شهری را در مسیر رسیدن به اهداف اجتماعی و فرهنگی کمک می کند. رویکرد محله محوری با مبنای قرار دادن محله ها در مدیریت شهر، آنها را همچون منابعی پویا در راه ایجاد توسعه، انسجام اجتماعی و هویتبخشی به کار می گیرد. تمرکز بر مقیاس خرد و استفاده از ظرفیت های محله ها به ویژه در بعد اجتماعی، موجب روشن شدن نقاط ضعف و کشف فرصت های توسعه محلی است؛ فرایندی که در صورت یکپارچگی و تداوم موجب توسعه شهری خواهد شد. در این راستا در این پژوهش، سعی دارد با استفاده از روش مطالعه کتابخانه ای و اسنادی به تبیین نقش محله محوری در راستای نیل به مدیریت شهری پایدار پرداخته است.

کلمات کلیدی:

محله محوری، مدیریت شهری، توسعه پایدار، محله

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1542553>

